

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - centro CEP 07901-020 C.N.P.J nº 50.528.983/0001-01 Tel/fax 4489.8888

Email: camarafrmorato@uol.com.br

PAUTA DA 1128ª SESSÃO ORDINÁRIA

- Chamada Regimental
- Leitura da Bíblia Sagrada

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 57/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023 -DISPÕE SOBRE: DENOMINA VIADUTO FRANCISCA DE SENE - AUTOR: VEREADOR JOÃO NELSON DOS REIS ALVES "NELSINHO DA PERIFERIA"

INDICAÇÕES:

MOÇÔES DE REPUDIO Nº 01 e 02/2023 - VEREADOR AGNALDO VIDALI

ORDEM DO DIA:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023 - DISPÕE SOBRE: CRIA A FRENTE PARLAMENTAR PELOS OBJETIVOS DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: MESA DA CÂMARA

PROJETO DE LEI Nº 50 /2023 DE 23 DE MAIO DE 2023 -DISPÕE SOBRE: INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MORATO, DA CELEBRAÇÃO "A SEMANA DA CAPOEIRA E DO DIA MUNICIPAL DO CAPOEIRISTA. AUTOR: VEREADOR AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL - PROF. AGNALDO VIDALI

PROJETO DE LEI 51/2023 DE 31 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE: GARANTE O DIREITO DE PRIORIDADE DE MATRÍCULA DE IRMÃOS NA MESMA UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO" E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" AUTORIA: VEREADORA MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO

PROJETO DE LEI Nº 52/2023 DE 17 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE: DENOMINAÇÃO DE BEM PÚBLICO. AUTOR: VEREADOR JOÃO NELSON DOS REIS ALVES "NELSINHO DA PERIFERIA"

PROJETO DE LEI Nº 53/2023 DE 17 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE: DENOMINAÇÃO DE BEM PÚBLICO. AUTOR: VEREADOR JOÃO NELSON DOS REIS ALVES "NELSINHO DA PERIFERIA".

2



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - centro C.N.P.J nº 50.528.983/0001-01 Tel/fax 4489.888

Email: camarafrmorato@uol.com.br

PROJETO DE LEI Nº 54/2023 DE 02 DE JUNHO DE 2023 - DISPÕE SOBRE: INSTITUI A POLÍTICA DE FOMENTO À ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA NO MUNICÍPIO, CRIA O PROGRAMA DE ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA, O CONSELHO MUNICIPAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E O FUNDO MUNICIPAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- EXPLICAÇÃO PESSOAL.

PUBLICADO NA SECRETARIA DA CÂMARA E AFIXADO NA RECEPÇÃO DA CÂMARA MUNICIAL, NESTA DATA.

FRANCISCO MORATO, 19 DE JUNHO DE 2023.

RODRIGO MARTINS DE SENA PRESIDENTE